
Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 104 - Número 424

Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROCURADOR -GERAL DE JUSTIÇA

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

SUBPROCURADOR GERAL JUDICIAL
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
VICENTE FELIX CORREIA

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

JOSÉ ARTUR DE MELO
EDUARDO TAVARES MENDES

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

MARCOS BARROS MÉRO
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

HUMBERTO PIMENTEL COSTA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 1º CAO
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCENCIO

DIRETOR GERAL
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
ARTUR TAVARES DE CARVALHO BARROS

DIRETORA DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
MARCUS ROBSON NASCIMENTO COSTA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ - PRESIDENTE

VICENTE FELIX CORREIA
MARCOS BARROS MÉRO

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. 
SÉRGIO JUCÁ, DESPACHOU, NO DIA 22 DE SETEMBRO DO CORRENTE 
ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 3925/2016.
Interessado: 4ª Promotoria de Justiça da Capital.
Assunto: Encaminhamento de documentos.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a adoção 
da medida sugerida, obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 4034/2016.
Interessado: Thiago Farias de Andrade Assis, Analista do Ministério Público.
Assunto: Requerimento de licença médica.
Despacho: À douta Consultoria Jurídica para análise e parecer.

Proc: 4050/2016.
Interessado: Sociedade Unida do Prado.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 4051/2016.
Interessado: Dra. Ilda Regina Reis Santos, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva, em seguida, arquive-se.

Proc: 4062/2016.
Interessado: Dr. Anderson Cláudio de Almeida Barbosa, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 4080/2016.
Interessado: Juízo de Direito da 9ª Vara Criminal da Capital/Tribunal do Júri.
Assunto: Requerimento de designação de Promotor de Justiça.
Despacho: À Assessoria Especial da Procuradoria Geral de Justiça.

Proc: 4081/2016.
Interessado: Juízo de Direito da 9ª Vara Criminal da Capital/Tribunal do Júri.
Assunto: Requerimento de designação de Promotor de Justiça.
Despacho: À Assessoria Especial da Procuradoria Geral de Justiça.

Proc: 4136/2016.
Interessado: 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça de Alagoas.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica.

Proc: 4137/2016.
Interessado: 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça de Alagoas.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 22 de setembro de 2016.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Protocolo 273819



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016 189Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA Nº 808, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 4051/2016, RESOLVE 
conceder em favor da Dra. ILDA REGINA REIS SANTOS, Promotora de Justiça 
de Messias, de 1ª entrância, portadora do CPF nº 564.379.514-00, matrícula nº 
69206, ½ (meia) diária, no valor de R$ 201,94 (duzentos e um reais e noventa 
e quatro centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Major Izidoro, no 
dia 13 de setembro do corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais 
na Promotoria de Justiça de Major Izidoro, em razão da designação contida na 
Portaria PGJ nº 84, de 30 de janeiro de 2014, correndo a despesa por conta da 
dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 
- Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 809, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 4062/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. ANDERSON CLÁUDIO DE ALMEIDA BARBOSA, 
Promotor de Justiça de Viçosa, de 2ª entrância, portador do CPF nº 678.419.614-
72, matrícula nº 69140, 4 (quatro) meias diárias, no valor unitário de R$ 224,38 
(duzentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total de 
R$ 897,52 (oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos), em 
face do seu deslocamento à cidade de Cajueiro, nos dias 9, 10, 12 e 19 de maio 
do corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de 
Justiça de Cajueiro, em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 1033, de 7 
de outubro de 2014, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 273817

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

=================================================
 AO(S) ‘21’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O   FUNCIONÁRIO 
COMPETENTE DESTE SETOR DE  PROTOCOLO,PROMOVEU A 
DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, 
DOS   SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802621-47.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  BRADESCO SAUDE SA
  AGRADO    :
  MARIA CARNAUBA DE LIMA NOBRE
  Entrada :31/08/2016    Retirada :01/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 31/08/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0803184-41.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  UNIMEDMACEIO - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
  AGRADO    :
  DANIEL CESAR REIS MAGALHAES
  Entrada :19/09/2016    Retirada :20/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0035387-96.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  VITOR LEITE DA SILVA
  Entrada :19/09/2016    Retirada :20/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0709217-07.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  IARA HERCULANO DE MORAIS
  Entrada :19/09/2016    Retirada :20/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0723348-84.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE 
  ALAGOAS-UNCISAL
  APEDO     :
  SANDRA REGINA DOS SANTOS MOURA
  Entrada :19/09/2016    Retirada :20/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0008754-14.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  CESAR NILDO DE VASCONCELOS SILVA
  Entrada :20/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016190

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0711840-10.2015.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE DOMINGOS FERREIRA
  Entrada :20/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0700041-48.2015.8.02.0072
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  IGOR VERAS DE OLIVEIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :15/09/2016    Retirada :19/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802919-39.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  KLEYTON FRANçA SANTOS
            :
   
  Entrada :22/08/2016    Retirada :22/08/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/08/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0000057-20.2013.8.02.0070
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  SANTANA DO IPANEMA
  RECORRENTE:
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRIDO :
  JUAREZ MARIO DOS SANTOS
  Entrada :15/09/2016    Retirada :15/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0091898-85.2008.8.02.0001
  RECURSOS ESPECIAIS E EXTRAORDINáRIO EM 
  APELAçãO 
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  TEREZINHA DE MELO
  RECORRIDO :
  MARIA DO CARMO PUREZA DE FARIAS
  Entrada :15/09/2016    Retirada :15/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

=================================================
 AO(S) ‘22’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O  FUNCIONÁRIO 
COMPETENTE DESTE SETOR DE  PROTOCOLO,PROMOVEU A 
DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS   SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000201-94.2012.8.02.0048
  APELAçãO CRIMINAL
  SANTANA DO IPANEMA
  APETE     :
  JULIANO ANDRADE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :25/07/2016    Retirada :02/08/2016
  Devolução :22/09/2016   Saidap/ TJ 22/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802516-70.2016.8.02.0000
  RECLAMAçãO
  CAPITAL
  RECTE     :
  BANCO SAFRA SA
  RECDO     :
  JUIZ DE DIREITO DA 13ª VARA CIVEL DA CAPITAL - 
  PEDRO JORGE MELRO CANSANçAO
  Entrada :19/09/2016    Retirada :19/09/2016
  Devolução :22/09/2016   Saidap/ TJ 22/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016 191Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0001612-17.2013.8.02.0056
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRENTE:
  DIEGO DA SILVA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada :22/09/2016
  Devolução :22/09/2016   Saidap/ TJ 22/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

=================================================
 AO(S) ‘21’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O   FUNCIONÁRIO 
COMPETENTE DESTE SETOR DE   PROTOCOLO,PROCEDEU A 
DISTRIBUIÇÃO   AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, DOS 
 SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):        
           
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0008754-14.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  CESAR NILDO DE VASCONCELOS SILVA
  Entrada :20/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0711840-10.2015.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE DOMINGOS FERREIRA
  Entrada :20/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :21/09/2016   Saidap/ TJ 21/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802341-76.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MARISA LAMENHA DOS SANTOS
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :09/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 09/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800255-35.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA LTDA
  AGRADO    :
  ANA CAROLINA MELLO(REPRESENTADO(A)POR SUA 
  MAE)CINTHIA RAFAELA DA SILVA MELLO
  Entrada :09/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 09/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802147-76.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PORTO CALVO
  AGRATE    :
  IVANILDO SEVERINO DE MOURA
  AGRADO    :
  MANOEL VICTOR QUIXANBEIRA GUIMARAES ALMEIDA
  Entrada :09/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/09/2016
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802691-64.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  JOAO VICTOR ARAUJO DIAS(ASSISTIDO(A) POR SUA 
  MAE)MARIA DE FATIMA ARAUJO BARROS
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :09/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 09/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016192

 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802993-93.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ENGEMATLOC - TERRAPLANAGEM E LOCAçOES LTDA
  AGRADO    :
  PRES. DA COMISSAO PERMAN. DE LIC. DE OBRAS E 
  SERVIçOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SEMINFRA, 
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800883-45.2013.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MICHAEL RODRIGO MACEDO DE FARIAS
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801210-66.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  UNIAO DOS PALMARES
  AGRATE    :
  MARIA DA CONCEIçAO DE ALBUQUERQUE BAIA
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800725-66.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MARILIA CERQUEIRA LIMA
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :20/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO

 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0726680-30.2012.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  CLEBER DE CASTRO VASCONCELOS
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0803675-82.2015.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  SAO LUIZ DO QUITUNDE
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO QUITUNDE
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0803186-11.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  COMPANHIA HIDRO ELETRICA DO SAO FRANCISCO
  AGRADO    :
  PRESERVE SEGURANçA E TRANSPORTE DE VALORES 
  LTDA
  Entrada :20/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0000202-63.2012.8.02.0021
  APELAçãO CIVEL
  MARIBONDO
  APETE     :
  JOSE MARCIO TENORIO DE MELO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016 193Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0000583-68.2013.8.02.0043
  APELAçãO CIVEL
  DELMIRO GOUVEIA
  APETE     :
  MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA
  APEDO     :
  MARIO DOS SANTOS LIMA
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0004521-26.2013.8.02.0058
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  APEDO     :
  JOSELMA MARIA DA SILVA RODRIGUES
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0022900-60.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ANA PAULA VERçOSA OLIVEIRA DE GUSMAO
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0043883-17.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  SINEZIO RODRIGUES AGRA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI

 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0714005-98.2013.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  VALMIR AMANCIO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0722316-44.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARIA DE FATIMA LOPES DA SILVA
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0724252-07.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  IRACEMA MARIA GONZAGA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802093-13.2016.8.02.0000
  ACAO RESCISORIA
  CAPITAL
  AUTOR     :
  JOSE CASSIANO BARROS
  REU       :
  JOSE WERBSON BARROS
  Entrada :19/09/2016    Retirada :21/09/2016
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016194

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0500344-34.2016.8.02.0000
  EXCECAO DE SUSPEIçãO
  MATA GRANDE
  EXCIPIENTE:
  CELSO LUIZ TENORIO BRANDAO
  EXCEPTO   :
  JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE MATA GRANDE
  Entrada :21/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0500371-17.2016.8.02.0000
  EXCECAO DE SUSPEIçãO
  MATA GRANDE
  EXCIPIENTE:
  MUNICIPIO DE CANAPI
  EXCEPTO   :
  JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE MATA GRANDE
  Entrada :21/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802212-92.2013.8.02.0900
  AGRAVO REGIMENTAL
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MARIA CLIRES CARDOSO SILVA GOMES
  AGRADO    :
  PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA 
  LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :21/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0500059-41.2016.8.02.0000
  AçAO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINARIO
  RIO LARGO
  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  REU       :
  MARIA ELIZA ALVES DA SILVA
  Entrada :21/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0801830-02.2013.8.02.0900
  PETIçAO
  TRAIPU
  RECLAMANTE:
  MARCOS ANTONIO DOS SANTOS
  RECLAMADO :
  JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE TRAIPU
  Entrada :21/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 =========================================
 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA
 =========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 
 =================================================
 AO(S) ‘22’ DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O 
 FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
 PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO 
 AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, DOS 
 SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):        
           
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0803508-31.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  SANTA LUZIA DO NORTE
  AGRATE    :
  JOAO PEREIRA DA SILVA
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotora de Justiça convocada:
  MARGARIDA MARIA COUTO MONTE
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802907-25.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  MATA GRANDE
  AGRATE    :
  CELSO LUIZ TENORIO BRANDAO
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016 195Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0011989-33.2004.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
  APEDO     :
  ESPOLIO DE TIBERIO DA SILVA ROCHA
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0042855-14.2010.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARCIO GILDSON LEITE NUNES
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0002448-87.2015.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  DIOGO DE MELO SILVA
  APEDO     :
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  LUIZ JOSE GOMES VASCONCELOS
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802122-63.2016.8.02.0000
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  PAO DE ACUCAR
  RECORRENTE:
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO
  RECORRIDO :
  ANTONIO JOSE DOS SANTOS
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERICO

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0500240-42.2016.8.02.0000
  ARGUIçAO DE INCONSTITUCIONALIDADE
  CAPITAL
  ARGUINTE  :
  JUIZO
  PARTE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0804655-29.2015.8.02.0000
  ACAO RESCISORIA
  CAPITAL
  AUTOR     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  REU       :
  SINDICATO DA POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS-
  SINDIPOL
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802596-68.2015.8.02.0000
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  DAVI ACIOLI
  RECORRIDO :
  ANA KARINA JOTOBA COSTA
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0000453-15.2008.8.02.0056
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRENTE:
  M. C. L. E OUTROS
  RECORRIDO :
  L. B. M. DE O.
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016196

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000049-20.2015.8.02.0055
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  SANTANA DO IPANEMA
  RECORRENTE:
  MARCOS LUIZ FELIX DA SILVA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000201-63.2014.8.02.0068
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  RIO LARGO
  RECORRENTE:
  DIOGO ANDRADE CAMçOS DE LIMA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000715-83.2013.8.02.0057
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  VICOSA
  RECORRENTE:
  ALEXSANDRO DA SILVA DE OLIVEIRA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0001312-89.2012.8.02.0056
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRENTE:
  LUIZ FIDELIS DOS SANTOS
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0001612-17.2013.8.02.0056
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  UNIAO DOS PALMARES
  RECORRENTE:
  DIEGO DA SILVA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada :22/09/2016
  Devolução :22/09/2016   Saidap/ TJ 22/09/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0002217-94.2014.8.02.0001
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  CARLOS FERNANDO LEITAO LINS JUNIOR
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0040513-93.2011.8.02.0001
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  SERGIO FELIX LEITE
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0501004-69.2009.8.02.0001
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ROMULO ANTONIO MARINHO DE SA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016 197Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0717618-92.2014.8.02.0001
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  -
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0728691-61.2014.8.02.0001
  RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  PEDRO GUSTAVO DA SILVA SANTOS
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :22/09/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/09/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

. . .

Conselho Superior do Ministério Público

PAUTA DA 30ª REUNIÃO ORDINÁRIA A SER REALIZADA NO DIA 
26.09.2016

Levamos ao conhecimento dos Excelentíssimos Senhores Conselheiros e ao público 
em geral que, na próxima segunda-feira, dia 26.09.2016, às 14 horas, será realizada 
sessão do Conselho Superior do Ministério Público na sala dos órgãos colegiados, 
localizada no 4º andar do edifício-sede, onde serão discutidos e deliberados na 
forma seguinte:

- Apreciação da Ata da 29ª Reunião Ordinária do CSMP do ano de 2016.

EXPEDIENTES PARA CONHECIMENTO 

1. Proc. PGJ/AL-4019/2016. Origem: Corregedoria Geral do Ministério 
Público. Assunto: Cópia do Relatório da Correição Ordinária na 59ª Promotoria de 
Justiça da Capital (relatório corrigido).
2. Proc. PGJ/AL-1895/2016. Origem: 2ª Promotoria de Justiça de 
Penedo. Assunto: Encaminhamento dos autos de declínio de atribuição em favor 
do Ministério Público Federal para referendo do Conselho Superior do Ministério 
Público Estadual.
3. Proc. PGJ/AL-4070/2016. Origem: 66ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Assunto: Comunicação de instauração de Inquérito Civil Público.
4. Proc. PGJ/AL-4105/2016. Origem: Promotoria de Justiça de Defesa 
do Consumidor. Comunicação de conversão de Notícia de Fato em Procedimento 
Preparatório. 
5. Proc. PGJ/AL-4106/2016. Origem: Promotoria de Justiça de Defesa 

do Consumidor. Comunicação de conversão de Notícia de Fato em Procedimento 
Preparatório.
6. Proc. PGJ/AL-4104/2016. Origem: Promotoria de Justiça de Defesa do 
Consumidor. Comunicação de conversão de Procedimento Preparatório e Inquérito 
Civil Público.
7. Proc. PGJ/AL-4076/2016. Origem: 24ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Assunto: Comunicação de prorrogação de prazo para conclusão de 
instrução processual (Procedimento Preparatório).
8. Proc. PGJ/AL-4033/2016. Origem: 24ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Assunto: Comunicação de prorrogação de prazo para conclusão de 
instrução processual (Procedimento Preparatório).
9. Proc. PGJ/AL-4100/2016. Origem: 5ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Assunto: Encaminhamento dos autos de declínio de atribuição em favor 
do Ministério Público Federal para referendo do Conselho Superior do Ministério 
Público Estadual.
10. Proc. PGJ/AL-4090/2016. Origem: 5ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Assunto: Encaminhamento dos autos de declínio de atribuição em favor 
do Ministério Público Federal para referendo do Conselho Superior do Ministério 
Público Estadual.
11. Proc. PGJ/AL-4092/2016. Origem: 4ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Assunto: Encaminhamento dos autos de declínio de atribuição em favor 
do Ministério Público Federal para referendo do Conselho Superior do Ministério 
Público Estadual.
12. Proc. PGJ/AL-4098/2016. Origem: 5ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Assunto: Encaminhamento dos autos de declínio de atribuição em favor 
do Ministério Público Federal para referendo do Conselho Superior do Ministério 
Público Estadual.
13. Proc. PGJ/AL-4085/2016. Origem: 5ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Assunto: Encaminhamento dos autos de declínio de atribuição em favor 
do Ministério Público Federal para referendo do Conselho Superior do Ministério 
Público Estadual.
14. Proc. PGJ/AL-4093/2016. Origem: Promotoria de Justiça da Maribondo. 
Comunicação de instauração de Procedimento Preparatório.
15. Proc. PGJ/AL-4021/2016. Origem: 2ª Promotoria de Justiça da 
Marechal Deodoro. Comunicação de instauração de Ação Civil Pública por 
improbidade administrativa.
16. Proc. PGJ/AL-3306/2016 (Notícia de Fato n° 01.2016.00001328-
0). Origem: 2ª Promotoria de Justiça de Rio Largo. Assunto: Encaminhamento 
dos autos de declínio de atribuição em favor do Ministério Público Federal para 
referendo do Conselho Superior do Ministério Público Estadual.

DISCUSSÃO SOBRE A FORMA DE PROVIMENTO DA 30ª PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DA CAPITAL.

PROCESSOS PARA DELIBERAÇÃO

1. Proc. PGJ/AL-4036/2016. Origem: 11ª Promotoria de Justiça da Capital. 
Interessado(a): Dra. Alexandra Beurlen. Assunto: Solicitação de afastamento das 
funções para participar do 1º Seminário Nacional: O Ministério Público e o ato 
infracional que será realizado no período de 25 a 28 de outubro de 2016, na cidade 
de São Paulo/SP.

PROCESSOS PARA DELIBERAÇÃO (REEXAME DE PROMOÇÃO DE 
ARQUIVAMENTO)

1. PIC nº 06/2015. Origem: GECOC. Interessado(a): Ministério Público. Assunto: 
Persecução criminal de delitos operados por organizações criminosas atuantes no 
Estado de Alagoas. Relator: Conselheiro Walber José Valente de Lima.
2. PIC nº 08/2015. Origem: GECOC. Interessado(a): Ministério Público. Assunto: 
Persecução criminal de delitos operados por organizações criminosas atuantes no 
Estado de Alagoas. Relator: Conselheiro Walber José Valente de Lima.
3. Proc. PGJ/AL 2666/2015. Origem: 62ª Promotoria de Justiça da Capital. 
Interessado(a): Comando do Corpo de Bombeiros Militar de Alagoas. Assunto: 
Irregularidade de empresa de treinamento de guarda-vidas. Relator: Conselheiro 
Walber José Valente de Lima.
4. PP de ICP nº 003/2016. Origem: 66ª Promotoria de Justiça da Capital. 
Interessado(a): Maria Luciene da Mota. Assunto: Reabertura de via no Conjunto 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
23 de setembro de 2016198

Virgem dos Pobres. Relator: Conselheiro Walber José Valente de Lima.
5. Proc. PGJ/1897/2010 (Proc. 4989/2012). Origem: 4ª Promotoria de Justiça da 
Capital. Interessado(a): Margarida Leite Fireman e outros. Assunto: Poluição 
sonora. Relator: Conselheiro Walber José Valente de Lima.
6. Proc. Adm. nº 120/2015 (PGJ/AL-3725/2015). Origem: 21ª Promotoria de 
Justiça da Capital. Interessado(a): Anselmo Roberto de Almeida Brito. Assunto: 
Irregularidades em contratos no âmbito do TCE/AL do Governo do Estado de 
Alagoas (recurso apresentado pelo interessado - Proc. PGJ/AL-968/2016). Relator: 
Conselheiro Geraldo Magela Barbosa Pirauá.
7. Procedimento Preparatório nº 007/2015 (PGJ/AL-1436/2015). Origem: 14ª 
Promotoria de Justiça da Capital. Interessado(a): Jamesson de Souza Silva e outros. 
Assunto: Notícias de supostas irregularidades de permissão de táxis em Maceió. 
Relator: Conselheiro Valter José Omena de Acioly.
8. Procedimento Preparatório de ICP nº 002/2015 (02 volumes). Origem: 14ª 
Promotoria de Justiça da Capital. Interessado(a): Fórum Nacional de Combate 

a Corrupção. Assunto: Irregularidades na contratação de serviço de vigilância. 
Relator: Conselheiro Valter José Omena de Acioly.
9. Proc. PGJ/AL-1741/2016 (PGJ/AL-488/2016). Origem: 1ª Promotoria de Justiça 
de Coruripe. Interessado(a): CBF. Assunto: Encaminhamento de laudo técnico das 
condições sanitárias e de higiene do Estádio de Futebol Gerson Amaral. Relator: 
Conselheiro Valter José Omena de Acioly.
10. Notícia de Fato nº 001/2015. Origem: 12ª Promotoria de Justiça de Arapiraca. 
Interessado(a): Moradores do Residencial do Agreste. Assunto: Irregularidades no 
Residencial do Agreste. Relator: Conselheiro Valter José Omena de Acioly.

Luiz de A. Medeiros Filho
Promotor de Justiça

Secretário do Conselho Superior do Ministério Público
Protocolo 273719


